همچنین ر.ک: ابن‌رشد، ابوالولید محمد بن احمد، الکلیات فی الطب، مع معجم بالمصطلحات الطبیه العربیه، مدخل و مقدمه محمدعابدالجابری، ص ۲۴.

۱۲. برای مثال ر.ک:

Lenn E. Goodman, "How Epicurean was Rāzī"

۱۳. ر.ک: تاریخ الأدب العربی، القسم ۲، الباب ۱۶، ص ۶۸۱؛ برخی گرایشهای نوافیثاغورسی او را متأثر از ابوزید احمد بلخی (م. ۳۲۲ ق. ۹۳۴ م.) دانسته‌اند (حکیم رازی، ص ۳۸۴ و ۳۸۵).

۱۴. بیرونی رازی را در کتاب العلم الهی بشدت متأثر از آثار مانی و بویژه کتاب سفر الأوسرار او دانسته است؛ (ر.ک: محقق، مهدی، «علم الهی رازی و قدمای خمسه»، مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی، ش ۶۳ و ۶۴، ص ۴۴۵).

۱۵.

۸. خلیون، سلیمان خی، «خلاقیت و نوآوری»، اندیشه صادق، ش ۸ و ۹، پاییز و زمستان ۱۳۸۱.
۹. الرازی، ابوبکر محمد بن زکریاء، رسائل فلسفیه، التحقیق باول کراوس، القاهرة، كلية الآداب لجامعة فؤاد الأول، مطبعة بول باریبه، ۱۹۳۹م، [متا، سلسله الفلسفة الإسلامية (المجلد ۱۹)، ۱۴۱۹ق. ۱۹۹۹م].
۱۰. _____، السیرة الفلسفیه، النص مع ترجمه فرنسیه باول کراوس، آریتالیا، رُم، ۱۹۳۵م، [متا، سلسله الفلسفة الإسلامية (المجلد ۱۸)، ۱۴۱۹ق. ۱۹۹۹م].
۱۱. _____، السیرة الفلسفیه، مقدمه و تصحیح پول کراوس، به‌مراه ترجمه فارسی عباس اقبال، تهران، انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی، چ ۲، ۱۳۷۱.
۱۲. _____، الشکوک علی جالینوس، حقه و قدم له بالفارسیه و العربیة و الإنجلیزیة مهدی محقق، طهران، المعهد العالی العالمی للفکر و الحضارة الإسلامیة (ایستاک) فی مالزی، مطبعة دانشگاه تهران، ۱۳۷۲/۱۴۱۳ق. ۱۹۹۳م.
۱۳. الرازی، ابوحاتم، آعلام النبوة، التحقیق و التصحیح و المقدمة صلاح الصاوی و غلامرضا اعوانی، مقدمه انگلیسی سیدحسین نصر، تهران، انجمن شاهنشاهی فلسفه ایران، شهریور ۲۵۳۶ شاهنشاهی /شوال ۱۳۹۷ق.
۱۴. الرازی، فخرالدین ابوعبدالله محمد بن عمر بن حسین، کتاب المحصل و هو محصل أفكار المتقدمین و المتأخرین من الحكماء و المتکلمین، التقديم و التحقیق حسین آتای، القاهرة، مكتبة دار التراث، الطبعة الثانية، ۱۴۲۷ق. ۲۰۰۶م.
۱۵. سارتن، جورج، مقدمه بر تاریخ علم، ترجمه غلامحسین صدری افشار، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، چ ۲، ۱۳۸۳.
۱۶. شیخ، سعید، مطالعات تطبیقی در فلسفه اسلامی، ترجمه از انگلیسی به فارسی مصطفی محقق داماد، تهران، شرکت سهامی انتشارات خوارزمی، چ ۱، ۱۳۶۹.
۱۷. صفا، ذبیح‌الله، «عقاید حکمی محمد بن زکریای رازی»، مهر، ش ۱۰۸، ۱۳۴۳.